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Dortmunder Weiterbildungsforum e.V. Volkshochschule Dortmund 41 

(dwf)3+4 VHS3+4 

Küpferstr. 1, 44135 Dortmund Hansastr. 2-4, 44137 Dortmund 

Christoph Boldt Petra Kuicke 

Telefon 0231 2861490 Telefon 0231 50-24719 

 vhs@dortmund.de 

 

 

Handwerkskammer Dortmund3+4  Volkshochschule Lünen3+4 
  

Ardeystr. 93-95, 44139 Dortmund Cappenberger Str. 34, 44534 Lünen 

Diana Noelle Wilfried Kautz 

Telefon 0231 5493432, Fax 0231 5493418 Telefon 02306 1042721 

diana.noelle@hwk-do.de wilfried.kautz@luenen.de 
 

  

  

Volkshochschule Castrop-Rauxel3  Gleichstellungsstelle der Stadt Herne3 

Europaplatz 1, 44575 Castrop-Rauxel  Berliner Platz 5, 44623 Herne 

 Ulrike Hammerich 

Telefon 02305 1062638 Telefon 02323 163582, Fax 02323 162541 

vhs@castrop-rauxel.de ulrike.hammerich@herne.de 
 

 

 

Kreishandwerkerschaft Herne3 VHS Herne3+4 

Hermann-Löns-Str. 46, 44623 Herne  Wilhelmstr. 37, 44649 Herne 

Agnes Krater Stefanie Kremer 

Telefon 02323 9541 12 Telefon 02323 163342 

info@khhcr.de vhs@herne.de 
  

 

  

VHS Bochum3+4 IHK – Mittleres Ruhrgebiet 

Willy-Brandt-Platz 2 – 6 BildungsCentrum3+4 

44777 Bochum Ostring 30-32, 44787 Bochum 

Tanja Golesch Ulrich Ernst 

Telefon 0234 9102883  Telefon 0234 9113139 

tgolesch@bochum.de bic@bochum.ihk.de 
 
 
  

Stadt Bochum  Kreishandwerkerschaft Bochum3 

Regionalagentur Mittleres Ruhrgebiet3+4 Springorumallee 10, 44795 Bochum 

Viktoriastr. 10, 44787 Bochum   

Ralf Fehler Thomas Teipel 

Telefon 0234 910-2337 Telefon 0234 3240201, Fax 0234 3240324 

rfehler@bochum.de t.teipel@handwerk-bochum.de 
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